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vi kan udnytte med respekt for den nødvendige 
retssikkerhed. Det er ,klart. 

i Jeg synes egentlig også, at et eftersyn af straf- 
fene på området kunne være helt o.k. Måske 
kunne vi få et udvalg til at gennemgå det og ef- 
terse det. Men vi må bare også erkende, at det jo 
ikke er straffen i sig selv, der gør, at vi løser pro- 
blemerne på lige netop det område. Der skal alt- 
så noget andet til. i 

Jeg kunne godt forestille mig, at man måske 
kunne anvende en mulighed for at pålægge folk, 
som har vanrøgtet deres dyr, et kursus i, hvor- ; 
dan de skal behandle dem. Dyrenes Beskyttelse 
påpeger i hvert fald, at mange sager om mis- 
handling eller vanrøgt direkte skyldes uviden- 
hed. Vi kunne også forestille os andre små sjove 
tiltag som et kæledyrskørekort på nettet for 
børn, som på en sjov og motiverende måde kun- 
ne gøre børn opmærksomme på, hvordan man 
skulle behandle og pleje dyr. Der er mange ting, 
vi i hvert fald kunne gøre. 

Jeg vil også sige, at jeg simpelt hen ikke har 
nok viden om nogle af de tiltag, som Dansk Fol- 
keparti har: Hvor ofte forekommende er det, og 
hvor omfattende er det? Måske skulle vi nærme- 
re kigge på omstændighederne bag hvert af de 
her forslag på en mere grundig og gennemgri- 
bende måde, end vi kan nå at gøre her fra taler- 
stolen i d a g .  

Men SF er i hvert fald klar til på udvalgte om- 
råder at lave en beretning sammen med Dansk 
Folkeparti og Socialdemokraterne, hvis der var 
noget, vi skulle være enige om. 

Kl. 16:03 
Den f g. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der er en enkelt markering. 
Fru Marlene Harpsøe. Værsgo. 

. K l .  16:03 
Marlene Harpsøe (DF): 
Tak til fru Karina Lorentzen Dehnhardt. I Dansk 
Folkeparti er vi klar til at skrive en beretning på 
netop det. Vi er også meget klar til at skrive be- 
retning på andre tiltag på. dyrevelfærdsområdet, 
som vi kan blive enige om. Helt principielt synes 
vi, at dyrevelfærd er utrolig vigtigt, og der må vi 
få alt igennem, hvad vi overhovedet kan, der 
kan gavne dyrene. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge ind til 
det her med smugling af dyr, bl.a. hunde. Jeg 
ved, at fru Karina Lorentzen er meget opmærk- 
som på de dyrevelfærdssager, som foregår, så 

. jeg vil gerne høre, om fru Karina Lorentzen , 

Dehnhardt og SF er enige i det, som Dansk Fol- 
keparti foreslår i forhold til at bekæmpe smug- 
ling af hunde. 

. Kl. 16:04 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

. Kl..16:04 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
I SF er vi meget, meget opmærksomme på lige 
netop den problemstilling. Det er jo velkendt, at 
der har været en række sager om indsmugling af 
hvalpe, som efterfølgende har måttet aflives, og 
som har lidt grusomt og forfærdeligt. Det er vi 
selvfølgelig klar til at kigge på, men hvordan det 
nærmere skal indrettes kan vi jo diskutere os 
frem til.. 

Vi har jo bl.a. foreslået, at man flytter registre- 
ringen af hvalpene og pålægger køberne et 
skærpet ansvar for at sikre sig, at hvalpene er 
gamle nok, har været i karantæne og en hel ræk- 
ke andre ting, og at man i øvrigt sørger for at op- 
lyse køberne endnu bedre om de ting, som de så 
skal holde sig for øje og have orden i, når de kø- 
ber hvalpe fra udlandet. 

Kl. 16:04 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Fru Marlene Harpsøe for den anden korte be- 
mærkning. 

Kl. 16:04 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg er glad for fru Karina Lorentzen Dehnhardts 
tilsagn om gerne at ville være med til også at se 
på det her i en kommende beretning. Det er 
utrolig vigtigt, at vi får så meget som muligt 
igennem. Det tror jeg fru Karina Lorentzen 
Dehnhardt er enig med Dansk Folkeparti i. 

I forhold til vanrøgtssager -  altså ikke direkte 
dyremishandlingssager, men vanrøgtssager -  
hvor det er, at dyreejeren ikke lige har helt styr 
på, hvordan dyrene skal behandles, mener fru 
Karina Lorentzen Dehnhardt så ikke, at det kun- 
ne være godt at indføre som princip, at når man 
køber et kæledyr, når man køber en kat, en ! 
hund, en hamster eller for den sags skyld en pa- 
pegøje, så skal der medfølge en vejledning om, 
hvordan man bedst muligt plejer det her dyr: 
Hvad er den rette kost, hvad er den rette motion, 
hvad er den rette pleje af pels og lignende? Kan 
man fra SF's side, også tilslutte sig dette? 

, Kl. 16:05 
Den fg. formand (Karen J. Klint): , 
Værsgo til ordføreren. 


